DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 616

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2025.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará

realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade  Pregão

Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de

Preços para Eventual e futura Contratação de Empresa para

Fornecimento de Material Permanente e Equipamentos, para

Atender os Fundos Municipais e a Prefeitura Municipal de Palmeiras

do Tocantins/TO. A sessão será realizada através do Portal Licita

Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico

www.licitapalmeirasto.com.br, com data de abertura agendada para

30 de Abril de 2025 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Palmeiras do

Tocantins - TO, 11 de abril de 2025.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2025, assinado em 08/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de contas e

informações contábeis á STN/SICONFI (MSC, RREO, RGF E DCA),

junto a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO..

Processo Administrativo nº 142/2025. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 003/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO:

JENIVAL VALES DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº 40.286.128/0001-

88. Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência

Inicial: 08 de abril de 2025. Vigência Final: 08 de abril de 2026.

Markus Vinícius da Costa Noleto - Secretário Municipal de

Administração. Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2025, assinado em 08/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de contas do

SIOPS – orçamento Público em Saúde, Contas Bimestrais e Anual

do Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO..

Processo Administrativo nº 150/2025. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 005/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: JENIVAL VALES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº 40.286.128/0001-88. Valor Global:

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência Inicial: 08 de abril de

2025. Vigência Final: 08 de abril de 2026. José Aparecido Almeida

Damasceno - Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do

Tocantins - TO, 08 de abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2025, assinado em 08/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de contas do

SIOPE – orçamento Público em Educação de Contas Bimestrais e

anual da Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do

Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº 160/2025. Modalidade:

Dispensa sem Disputa nº 007/2025. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57,

CONTRATADO: JENIVAL VALES DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº

40.286.128/0001-88. Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil

reais). Vigência Inicial: 08 de abril de 2025. Vigência Final: 08 de

abril de 2026. Andrea de Moura Bandeira - Secretária de Educação.

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2025, assinado em 09/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de

coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos

dos serviços de saúde, grupo A, B e E, junto ao Fundo Municipal de

Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº

204/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 012/2025.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: EFICAZ AMBIENTAL LTDA,

CNPJ nº 29.804.513/0001-37. Valor Global: R$ 40.800,00 (quarenta

mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 08 de abril de 2025. Vigência

Final: 08 de abril de 2026. José Aparecido Almeida Damasceno -

Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do Tocantins - TO, 09 de

abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2025, assinado em 08/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento

balas de oxigênio medicinal, recargas, objetivando atender a

Unidade Básica de Saúde, Ambulâncias e no uso domiciliar, para

atender as necessidades do Fundo municipal de Saúde de

Palmeiras do Tocantins - TO.. Processo Administrativo nº 217/2025.

Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 013/2025. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16,

CONTRATADO: S. P. DE SOUZA CIA LTDA, CNPJ nº

16.830.414/0001-88. Valor Global: R$ 62.094,10 (sessenta e dois

mil, noventa e quatro reais e dez centavos). Vigência Inicial: 08 de

abril de 2025. Vigência Final: 31 de dezembro de 2025. José

Aparecido Almeida Damasceno - Secretário Municipal de Saúde.

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de abril de 2025.

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 616

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2025, assinado em 11/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de lanches e buffet afim de atender a Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins – TO..

Processo Administrativo nº 187/2025. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 011/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO:

ENOQUE FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº

43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 15.126,21 (quinze mil, cento

e vinte e seis reais e vinte e um centavos). Vigência Inicial: 11 de

abril de 2025. Vigência Final: 31 de dezembro de 2025. Markus

Vinícius da Costa Noleto - Secretário Municipal de Administração.

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2025, assinado em 11/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de lanches e buffet afim de atender a Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins – TO..

Processo Administrativo nº 187/2025. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 011/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA

DOS REIS 00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor

Global: R$ 15.126,21 (quinze mil, cento e vinte e seis reais e vinte e

um centavos). Vigência Inicial: 11 de abril de 2025. Vigência Final:

31 de dezembro de 2025. José Aparecido Almeida Damasceno -

Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de

abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2025, assinado em 11/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de lanches e buffet afim de atender a Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins – TO..

Processo Administrativo nº 187/2025. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 011/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO:

ENOQUE FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº

43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 15.126,21 (quinze mil, cento

e vinte e seis reais e vinte e um centavos). Vigência Inicial: 11 de

abril de 2025. Vigência Final: 31 de dezembro de 2025. Sonia Regina

Barbosa da Costa Noleto - Secretária de Assistência Social.

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2025, assinado em 11/04/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de lanches e buffet afim de atender a Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins – TO..

Processo Administrativo nº 187/2025. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 011/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO:

ENOQUE FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº

43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 15.126,21 (quinze mil, cento

e vinte e seis reais e vinte e um centavos). Vigência Inicial: 11 de

abril de 2025. Vigência Final: 31 de dezembro de 2025. Andrea de

Moura Bandeira - Secretária de Educação. Palmeiras do Tocantins -

TO, 11 de abril de 2025.

		2025-04-14T22:04:32-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130